[image: image1.png]

Муниципальное образование - городской округ город Югорск

Администрация города Югорска

Департамент жилищно-коммунального
и строительного комплекса
ПРИКАЗ № 114

г. Югорск

        «16 » ноября 2011г.

О внесении изменений в ведомственную
целевую Программу
В связи с уточнением предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств бюджета города на 2011 год по ДЖКиСК по содержанию объектов благоустройства,
ПРИКАЗЫВАЮ

Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Содержание объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт дорог на территории города Югорска на 2010-2012 годы» (далее – Программа):

1.В паспорте Программы  раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы составляет  299 941 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 96 772 тыс. руб., 2011 год – 98 727 тыс. руб.; 2012 год – 104 442 тыс. руб.».
2.В Показателях социально-экономической эффективности раздела IV «Ожидаемые результаты реализации Программы» 2-й абзац изложить в следующей редакции:

«- благоустройство и поддержание объектов благоустройства, уличного освещения, мест захоронения, озеленения, автомобильных дорог местного значения  на территории города Югорска в надлежащем техническом состоянии в рамках бюджетного финансирования

2010 год  –  96 772 тыс. руб.

2011 год  –  98 727 тыс. руб.

2012 год –   104 442  тыс. руб.»

3.Приложение 1 к разделу IV «Ожидаемые результаты реализации Программы»  изложить в следующей редакции (приложение 1).

5.В разделе VI  «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» 2-й абзац изложить в следующей редакции:

«В соответствии с утвержденными сметами объем финансирования программных мероприятий на 2010 - 2012 годы составляет  299 941 тыс. руб., в том числе по годам: 2010 год – 96 772 тыс. руб.; 2011 год – 98 727 тыс. руб.; 2012 год – 104 442 тыс. руб.»

6.В Приложении 2 Программы таблицу «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы по содержанию объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт  дорог на территории города Югорска на 2010-2012 годы» изложить в следующей редакции (приложение 2).

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента по ЖКХ Яркова Г.А.

Заместитель главы администрации –

директор ДЖКиСК

В.К. Бандурин
Приложение 2

к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№  __  от  ____________
	Ожидаемые конечные результаты, а также непосредственные результаты
реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности программы
	Ед.измер.
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1
	Затраты на обслуживание 1 км сетей уличного освещения
	руб. на 1 км
	105,41
	110,14
	108,20
	104,96
	104,96

	2
	Количество светильников, приходящихся на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	0,10
	0,10
	0,11
	0,11
	0,11

	3
	Протяженность сетей уличного освещения на 1 жителя
	км на 1 жителя
	3,63
	3,57
	3,53
	3,48
	3,48

	4
	Площадь  газонов в расчете на 1 жителя
	кв.м на 1 жителя
	7,12
	7,21
	7,53
	7,42
	7,42

	5
	Количество цветов в расчете на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	5,39
	5,28
	5,60
	5,66
	5,66

	6
	Площадь  газонов сквера в расчете на 1 жителя
	кв.м. на 1 жителя
	0,28
	0,29

	7
	Количество цветов сквера в расчете на 1 жителя
	ед. на 1 жителя
	0,30
	0,63

	8
	Затраты на обслуживание 1 кв.м кладбища
	руб. на 1 кв.м
	7,26
	8,10
	8,20
	8,20
	8,20

	9
	Затраты на обслуживание 1 кв.м площади памятника
	руб. на 1 кв.м
	126,62
	146,10
	146,10
	146,10
	146,10

	10
	Затраты на обслуживание 1 кв.м площади перехода
	руб. на 1 кв.м
	846,47
	925,93
	925,93
	925,93
	925,93

	11
	Затраты на обслуживание 1 кв.м фонтанной площади
	руб. на 1 кв.м
	215,32
	170,24
	210,47
	225,20
	225,20

	12
	Затраты на обслуживание 1 кв.м. обслуживаемой площади пруда
	руб. на 1 кв.м
	67,64
	56,12
	69,44
	69,44
	69,44

	13
	Затраты на отлов 1 животного
	руб. на 1 животное
	2 716,75
	2 981,22
	2 891,57
	2 906,98
	2 906,98

	14
	Затраты на обслуживание и ремонт 1 городка
	руб. на 1 ед.
	30 000,00
	28 301,89
	28 301,89
	28571,43
	28 571,43

	15
	Затраты на обслуживание  1 пожводоёма
	руб. на 1 ед.
	17 846,15
	16 153,85
	18 615,38
	18615,38
	18 615,38

	16
	Затраты на обслуживание  1 пожгидранта
	руб. на 1 ед.

	3 539,01
	3539,01
	3539,01

	17
	Затраты на 1 ед. малых архитектурных форм
	руб. на 1 ед.
	7 817,86
	7 500,00
	7 894,74
	7 894,74
	7 894,74

	18
	Затраты на обслуживание 1 автобусной остановки
	руб. на 1 ед.
	11 667,42
	10 647,06
	10 459,46
	10810,81
	10 810,81

	19
	Затраты на содержание 1 кв. м конт. площадки
	руб. на 1 кв.м
	762,03
	685,69
	733,84
	733,84
	733,84

	20
	Затраты на содержание 1 кв.м городских дорог
	руб. на 1 кв.м
	43,00
	58,45
	50,08
	46,19
	46,19

	21
	Затраты на содержание 1 км. городских дорог
	тыс.руб. на 1 км
	287,90
	391,24
	362,75
	334,58
	334,58

	22
	Затраты на текущий ремонт 1 кв.м. городских дорог
	руб. на 1 кв.м
	2 558,64
	2 234,34
	2 390,49
	2 233,43
	2 233,43

Приложение 2
к приказу департамента

жилищно-коммунального и

строительного комплекса

администрации города Югорска

№  ___  от ____________
VII. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

по содержанию объектов благоустройства, городских дорог, текущий ремонт дорог на территории города Югорска на 2010 - 2012 годы
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)
	Срок выполне-ния
	Результативность

	всего
	в том числе:

	в 2010 году
	в 2011 году
	в 2012 году

	I
	Содержание объектов благоустройства,
в том числе
	бюджет города
	133 540
	42 510
	44 588
	46 442
	2010-2012
	сохранение объектов благоустройства, мест захоронения, освещения улиц города, озеленения города, городских дорог в надлежащем техническом состоянии в рамках бюджетного финансирования

	1
	Освещение города
	бюджет города
	38 689
	13 181
	12 948
	12 560
	2010-2012

	2
	Озеленение города
	бюджет города
	42 790
	12 968
	14 842
	14 980
	2010-2012

	3
	Озеленение сквера
	бюджет города
	1 405
	1 405
	0
	0
	2010-2012

	4
	Содержание городских кладбищ
	бюджет города
	2 988
	988
	1 000
	1 000
	2010-2012

	6
	Прочее благоустройство, в том числе:
	бюджет города
	47 668
	13 968
	15 798
	17 902
	2010-2012

	5.1
	Содержание памятника-мемориала

	2 700
	900
	900
	900

	5.2
	Содержание подземного перехода

	1 050
	350
	350
	350

	5.3
	Содержание городских площадей

	9 498
	2 253
	3 500
	3 745

	5.4
	Содержание городского пруда

	3 000
	1 000
	1 000
	1 000

	5.5
	Санитарный отлов животных

	6 088
	1 905
	2 183
	2 000

	5.6
	Содержание и ремонт детских игровых городков и спортивных площадок

	5 000
	1 500
	1 500
	2 000

	5.7
	Содержание пожарных водоемов и пожгидрантов

	2 690
	210
	1 240
	1 240

	5.8
	Содержание малых архитектурных форм

	3 540
	1 140
	1 200
	1 200

	5.9
	Содержание автобусных остановок

	1 149
	362
	387
	400

	5.10
	Содержание контейнерной площадки ул.Газовиков

	3 131
	997
	1 067
	1 067

	5.11
	Снос ветхих строений

	7 420
	3 138
	1 282
	3 000

	5.12
	Подготовка к Новому году

	2 402
	213
	1 189
	1 000

	II
	Содержание и текущий ремонт городских дорог
	бюджет города
	166 401
	54 262
	54 139
	58 000
	2010-2012

	ВСЕГО

	299 941
	96 772
	98 727
	104 442

3